
  

1 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ETS 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N. 5 del  20.3.2024 

 
Oggetto: Apertura corsi di formazione vari. 

 

Il giorno 20 del mese di marzo dell’anno 2024 alle 19,40 in presenza si è riunito in seduta ordinaria il 
Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Ascoli Piceno, regolarmente convocato presso la sede di via 
Tucci 3. 

Sono Presenti 

Presidente      Cristiana Biancucci 

Vicepresidente      Angelini Adriano 

Consiglieri        Borraccini Loredana 

        Mariavirginia Boni 

Consigliere Giovani     Tarli Mauro 

Ispettrice II.VV.     Fioravanti Marina 

 

 

 

Presiede la Presidente Cristiana Biancucci 

Assiste la Segretaria Cons. Loredana Borraccini 

La deliberazione del Consiglio Direttivo in oggetto è approvata all'unanimità dei presenti. 



  

2 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ETS 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
Visto:  

il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 “Riorganizzazione dell'Associazione italiana della 
Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183.” e ss.mm.ii; 
 

Richiamati: 
 il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana; 
 il Codice del Terzo settore approvato con Decreto legislativo 3 luglio 2017 n.117; 
 il Regolamento dei corsi di formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana e 

relativo Catalogo dei corsi CRI; 

Considerato  

che la formazione e l’aggiornamento in CRI è fondamentale e propedeutica per lo svolgimento 
dell’attività di soccorso; 

Atteso  

che occorre che tra i volontari e dipendenti che si mantenga inalterata la preparazione nelle 
manovre nella qualifica di esecutore sanitario BLSD adulto e pediatrico; 

 

Viste, nella fattispecie, la scheda nel catalogo corsi e in particolare tutte le caratteristiche riguardo la 
durata, il numero dei partecipanti, le materie di approfondimento ..a cui si fa riferimento; 

 

Atteso inoltre che è stato attivato, con regia regionale, un corso per Operatore Sanitario in Ambulanza, 
che occorre autorizzare anche a livello locale, il corso si è aperto il 16 gennaio scorso e si concluderà il 30 
aprile p.v.;  

 

Il Consiglio chiamato al voto, all’unanimità  



  

3 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ETS 

DELIBERA 

1) Di autorizzare l’attivazione dei seguenti corsi: 

 Corso di aggiornamento per esecutore blsd sanitario adulto e pediatrico con il seguente 
calendario:  

giovedì 28 marzo p.v. dalle 20:30 alle 22:30    Direttore corso Marco Bracciani 

mercoledì 3 aprile n p.v. dalle 20:30 alle 22:30   Direttore corso Marco Bracciani; 

2) Di prendere atto ed autorizzare, altresì, il corso per operatore Sanitario in ambulanza, già 
attivato a livello regionale con proprio provvedimento, corso iniziato il 16 gennaio scorso e con 
chiusura il 30 aprile p.v. il cui Direttore è Marco Bracciani; 

3) Di rinviare, per tutto quanto non riportato nel presente atto alle schede di dettaglio dei corsi 
ed al regolamento di formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana; 

4) Di provvedere a quanto previsto dal Regolamento sulla trasparenza e controllo. 

 

       Il segretario Verbalizzante          Il Presidente 

 Loredana Borraccini    Cristiana Biancucci 

 

   
 


